
 

 

UCHWAŁA NR XIX/264/2012 

RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU 

z dnia 25 września 2012 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XLI/464/2009 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 17 grudnia 2009 r. 

w sprawie aktu o utworzeniu instytucji kultury: Galeria Sztuki Współczesnej Biuro Wystaw 

Artystycznych w Olkuszu oraz nadania statutu.  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) i art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 642) – Rada Miejska 

w Olkuszu uchwala:  

1.W uchwale Nr XLI/464/2009 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 17 grudnia 2009 r. w sprawie aktu 

o utworzeniu instytucji kultury: Galeria Sztuki Współczesnej Biuro Wystaw Artystycznych w Olkuszu oraz 

nadania statutu wprowadzić następujące zmiany:  

1.) Załącznik nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszej uchwały.  

2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz.  

3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kucharzyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 października 2012 r.

Poz. 5152



Załącznik  
do Uchwały Nr XIX/264/2012 

Rady Miejskiej w Olkuszu 

z dnia 25 września 2012 r. 

 

STATUT GALERII SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH 

W OLKUSZU  

I. POSTANOWIENIE OGÓLNE  

 

§ 1. Galeria Sztuki Współczesnej Biuro Wystaw Artystycznych w Olkuszu, zwana dalej Galerią, jest 

samorządową instytucją kultury działającą na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niniejszego statutu.  

§ 2. 1) Galeria jest wspólną instytucją kultury Gminy Olkusz i Powiatu Olkuskiego.  

2) Galeria posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę 

Olkusz. Samodzielnie gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi gospodarkę w ramach 

posiadanych środków, kierując się zasadami efektywnego ich wykorzystania.  

3) Siedzibą Galerii jest Olkusz, a terenem działalności obszar Rzeczpospolitej Polskiej, ze szczególnym 

uwzględnieniem Gminy Olkusz i Powiatu Olkuskiego.  

4) Galeria może realizować zadania statutowe również poza obszarem Rzeczpospolitej Polskiej.  

5) Galeria używa pieczęci podłużnej ze swą nazwą w pełnym brzmieniu.  

6) Ilekroć w statucie jest mowa o organizatorze, rozumie się przez to Gminę Olkusz i Powiat Olkuski.  

 

II. ZAKRES DZIAŁALNOŚCI  

 

§ 3. Celem działalności Galerii jest edukacja kulturalna i wychowanie aktywnego odbiorcy sztuki 

współczesnej poprzez prezentację i propagowanie współczesnej twórczości plastycznej, fotograficznej oraz 

inne działania wizualne i multimedialne.  

§ 4. Do zadań Galerii należy w szczególności:  

1) Organizowanie wystaw współczesnych sztuk plastycznych oraz imprez towarzyszących;  

2) Wymiana wystaw z innymi instytucjami wystawienniczymi w kraju i za granicą;  

3) Organizowanie konkursów plastycznych, aukcji, spotkań, wykładów i konferencji artystyczno-kulturalnych 

i edukacyjnych oraz koncertów;  

4) Prowadzenie różnorodnych form popularyzacji sztuk plastycznych;  

5) Wydawanie publikacji związanych z upowszechnianiem współczesnych sztuk plastycznych;  

6) Prowadzenie działalności oświatowej w zakresie wiedzy o sztuce;  

7) Organizowanie plenerów artystycznych;  

8) Gromadzenie, inwentaryzowanie, zarządzanie i użytkowanie dzieł sztuki współczesnej stanowiących 

własność Galerii;  

9) Współpraca z artystami plastykami oraz związkami i stowarzyszeniami twórczymi, pomoc 

w upowszechnianiu działalności artystycznej ich członków;  

10) Dokonywanie zakupów dzieł sztuki współczesnej oraz wydawnictw w celu prowadzenia działalności 

upowszechniającej i dokumentującej sztuki plastyczne, a także pośredniczenie w sprzedaży dzieł 

eksponowanych na wystawach organizowanych przez galerię oraz przekazanych jej w komis.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5152



11) Gromadzenie i publikowanie dokumentacji współczesnego życia plastycznego Olkusza i Powiatu 

Olkuskiego.  

 

III. ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE  

 

§ 5.  

1) Galerią kieruje Dyrektor, który zarządza instytucją, reprezentuje ją na zewnątrz i jest odpowiedzialny za jej 

działalność.  

2) Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, po uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu 

Olkuskiego oraz opinii właściwych ze względu na zakres działalności Galerii stowarzyszeń zawodowych 

i twórczych.  

3) Wybór Dyrektora może nastąpić w drodze konkursu przeprowadzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Olkusz.  

4) Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.  

§ 6.  

1) Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych w Galerii, zawiera 

i rozwiązuje umowy o pracę z pracownikami oraz wykonuje pozostałe uprawnienia i obowiązki związane ze 

stosunkiem pracy;  

2) Dyrektor sprawuje nadzór nad mieniem Galerii i zgromadzonymi kolekcjami, sporządza, zatwierdza oraz 

przedstawia Organizatorowi plany rzeczowo-finansowe oraz sprawozdania z ich realizacji, wydaje on akty 

prawa wewnętrznego, w tym zarządzenia i regulaminy.  

3) Do składania za Galerię oświadczeń woli, w tym w zakresie praw i obowiązków majątkowych oraz 

dokonywania czynności prawnych upoważniony jest jednoosobowo Dyrektor Galerii.  

4) W razie nieobecności Dyrektora zastępuje go inny pracownik Galerii na podstawie udzielonego mu 

upoważnienia.  

5) Dyrektor oraz pracownicy Galerii powinni posiadać przewidziane prawem kwalifikacje do zajmowania 

określonych stanowisk.  

§ 7.  

1) Przy Galerii działa Rada Programowa jako ciało opiniotwórcze i doradcze Dyrektora Galerii.  

2) W skład Rady Programowej wchodzą przedstawiciele środowisk twórczych oraz historycy i krytycy sztuki. 

Swojego przedstawiciela do składu Rady Programowej deleguje Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz i Zarząd 

Powiatu Olkuskiego.  

3) W przypadku długotrwałej nieobecności, spowodowanej chorobą lub innym zdarzeniem, przedstawiciela 

Gminy Olkusz i Powiatu Olkuskiego, organy te zobowiązane są do oddelegowania innej osoby 

w zastępstwie.  

4) Członków Rady Programowej powołuje i odwołuje Dyrektor GSW BWA w Olkuszu po uzyskaniu zgody 

Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz oraz Zarządu Powiatu Olkuskiego.  

5) Rada programowa składa się z 7 osób.  

6) Kadencja Rady trwa 4 lata.  

7) Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego i sekretarza.  

8) Szczegółowy tryb działania Rady określa uchwalony przez nią regulamin.  

9) W zebraniach Rady uczestniczy Dyrektor Galerii, zaś obsługę administracyjną Rady zapewnia Galeria.  

§ 8. Organizację wewnętrzną Galerii określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora, po 

zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz, Zarządu Powiatu Olkuskiego oraz opinii stowarzyszeń 

twórców.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5152



IV. GOSPODARKA FINANSOWA  

 

§ 9.  

1) Galeria prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej oraz w innych właściwych przepisach.  

2) Koszty bieżącej działalności i zobowiązania Galerii finansowane są z rocznej dotacji przyznanej przez 

organizatora, dotacji celowych jednostek samorządu terytorialnego, przychodów własnych oraz z innych 

źródeł (m.in. darowizny, zapisy, spadki i in.)  

3) Przychodami własnymi Galerii są w szczególności:  

- wpływy ze sprzedaży biletów wstępu,  

- wpływy ze sprzedaży wydawnictw,  

- wpływy z opłat konkursowych,  

- prowizje ze sprzedaży dzieł sztuki  

- wpływy z własnej działalności gospodarczej  

4) Galeria może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie:  

- sprzedaży oraz pośrednictwa sprzedaży dzieł sztuki, organizacji aukcji itp.  

- działalności reklamowej,  

- najmu powierzchni wystawienniczych,  

- organizacji na zlecenie imprez kulturalnych, sympozjów, pokazów, projekcji,  

- usług związanych z prowadzoną działalnością statutową.  

5) Dochód z działalności gospodarczej przeznaczany jest w całości na realizację zadań statutowych.  

6) Podstawą gospodarki finansowej Galerii jest roczny plan finansowo-rzeczowy, zatwierdzony przez 

Dyrektora Galerii, sporządzony w oparciu o wysokość dotacji Organizatora, wysokość pozostałych dotacji 

oraz planowane przychody własne Galerii.  

7) Dyrektor Galerii zapewnia terminowe sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego, które zatwierdza 

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.  

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

 

§ 10. Połączenia, podziału lub likwidacji Galerii może dokonać organizator na warunkach i w trybie 

określonym w obowiązujących przepisach i w umowie zawartej przez organizatorów.  

§ 11. Zmiany w statucie Galerii mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kucharzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5152


		2012-10-22T14:39:41+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




